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EESP Päivitetty Koodi

AKVAARIOKALOJEN JA MUIDEN AKVAARIOELÄINTEN PITOVAATIMUKSET, HOITO JA KÄSITTELY

Jakelu jakelulistan mukaan

Tässä ohjeessa linjataan akvaariokalojen ja muiden akvaarioeläinten pitovaatimukset, hoito ja käsittely 
eläinkaupassa. Muilla akvaarioeläimillä tässä ohjeessa tarkoitetaan akvaariossa pidettäviä kotilo- , 
simpukka- ja rapulajeja.

Ohje on tarkoitettu eläinten lyhytaikaiseen säilytykseen eläinkaupassa siten, että niiden hyvinvointi tulee 
turvatuksi. 

Eläinten yleiskunto ja laitteiden toimivuus tulee tarkistaa päivittäin, myös viikonloppuisin. 

Eläinkaupan henkilökunnan tulee tunnistaa akvaariokalojen yleisohjeessa ” Sairauden oireiden 
tunnistaminenja hoito” esitetyt sairauden tai huonovointisuuden merkit ja osata toimia niiden perusteella.

Akvaarioiden tulee olla sijoitettuna niin, ettei kaloille aiheudu liiallista stressiä. Tämä tarkoittaa mm. 
akvaarioiden sijoittamista myymälän seinustalle tai liiketilan takaosaan pois vilkkaalta kulkuväylältä.

Akvaariokalojen ja muiden akvaariossa pidettävien eläinten terveys ja turvallisuus tulee olla suojattuna 
sisäisiltä ja ulkoisilta tekijöiltä. On varmistettava, etteivät eläimet pääse akvaariosta pois eikä akvaarioon 
pääse ulkopuolelta sen eliöstölle haitallisia esineitä / aineita. 

Akvaariossa vedenlaadun tulee olla leläinten vaatimusten mukainen; veden happamuus, veden kovuus, 
veden hapekkuus ja lämpötila.

Akvaarion olosuhteissa tulee huomioida muut vaatimukset; veden virtausmäärä, suojapaikat, 
valaistusrytmi, ravinnekuormitus, aktiivisuusaste, reviirit

Akvaarion pohjamateriaalin ja muun sisustuksen tulee olla lajikohtaisesti vaatimusten ja/tai suositusten 
mukainen.

Akvaariossa pidettävien laitteiden ja sisustusmateriaalin tulee olla eläimille turvallisia.

Akvaarioon on luotava valaistuksella säännöllinen päivä – yörytmi (12 / 12h).

Akvaariot on huollettava säännöllisesti niiden yksilölliset vaatimukset huomioiden (kuormitus). 

Akvaarion vesi tulee vaihtaa säännöllisesti ja akvaariossa pidettävät tekniikkalaitteet on puhdistettava
niiden puhdistustarpeen mukaisesti. 

Akvaarioissa pidettävien suodatuslaitteiden tulee olla puhdistettuna niin, ettei kaloille ja muille eläimille 
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aiheudu terveydelle uhaksi olevaa happikatoa. 

Akvaarion pohjamateriaali tulee puhdistaa sen vaatimalla tavalla, ettei kaloille ja muille eläimille aiheudu
terveydellistä uhkaa.

Akvaarion hoito tulee olla turvattuna myös myymälän aukioloaikojen ulkopuolella tarvittaessa.

Akvaariokalat ja muut akvaariossa elävät eläimet ruokitaan pääsääntöisesti vähintään kerran päivässä. 
Poikasille ja sairauden jälkeen toipuville kaloille ruokaa tulee tarjota useammin, 2-4 krt päivässä, pieninä 
annoksina niin, ettei akvaarion hyvä vedenlaatu tästä kärsi. 

Ruokaa tulee tarjota kerrallaan sen verran, että se tulee syödyksi muutaman minuutin aikana eikä se jää 
pilaamaan vettä. Hitaasti syötävät tai syömättä jääneet ruuat tulee poistaa vuorokauden kuluessa ja 
vedenlaatu on tarkistettava.

Kaloille voi pitää yhden päivän mittaisen paastopäivän, enintään kerran viikossa. Täydellistä paastopäivää 
ei tule pitää poikasille ja pienille kaloille, jotka vaativat ruokintaa useamman kerran päivässä. 

Ruokinnassa on huomioitava akvaariossa olevien lajien erilaiset ruokatottumukset (kasvis- / lihansyöjät).

Kalat ja muut akvaariossa pidettävät eläimet tulee pääasiassa ruokkia niille soveltuvilla ruuilla; 
hyvälaatuiset ja vettä pilaamattomat kuivahiutaleet, - rakeet, - pelletit ja pohjatabletit.
Lisäruokana voi ajoittain tarjota myös pakastekuivattuja ja pakastettuja hyönteisiä sekä äyriäsiä tai kalaa.

Kaloille ja muille akvaarioeläimille voi tarjota myös tuorekasviksia. Suositeltavia kasviksia ovat kurkku, 
kesäkurpitsa, kuorettomat herneet, salaatit. 

Tuoreruuat tulee käsitellä asianmukaisesti ennen akvaarioon laittoa. 

Tuoreruuat eivät saa olla rasvaisia, maustettuja (poislukien kevyt suolaus), sokeripitoisia eikä ne saa 
aiheuttaa kaloille tukehtumisvaaraa.

Akvaariokalojen ja muiden akvaariossa pidettävien eläinten akvaarion tulee olla niille oikean kokoinen ja  
- mallinen lajikohtaiset vaatimukset huomioiden.

Eri lajeja yhdistettäessä tulee noudattaa niiden lajikohtaisia vaatimuksia vesiolojen ja sisustuksen 
suhteen.

Akvaariokalojen ja muiden akvaariossa pidettävien eläinten välille ei saa syntyä peto-saalissuhdetta 
missään tilanteessa. 

Kalalajeja, joiden tiedetään olevan aggressiivisia omaa lajia tai lähisukua olevia lajeja kohtaan, ei tule 
pitää samassa akvaariossa, eikä näillä tule olla näkö- eikä hajuyhteyttä keskenään.

Eri kalalajeja ja muita akvaariossa pidettäviä eläimiä ei tule yhdistää, jos ne aiheuttavat toisilleen 
terveydellistä uhkaa (esimerkiksi näykkimällä toisiaan).

Parvessa pidettävillä ja sosiaalisen ryhmän muodostavilla lajeilla tulee olla riittävästi oman lajin seuraa.
Oman lajitovereiden puuttuessa, on ne pyrittävä korvaamaan läheissukua olevilla kaloilla jos se on 
kalalajin terveyden ja hyvinvoinnin kannalta mahdollista.

Jos kalojen ja muiden eläinten välillä havaitaan vahingollisia reviirikiistoja tai toisen vahingoittamista, on 
ne erotettava toisistaan välittömästi.
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Akvaariokaloja ei saa yhdistää muiden akvaattisten eläinten kanssa, joita tämä ohje ei koske 
(esimerkiksi akvaattiset ja / tai puoliakvaattiset matelijat).

Akvaario tulee olla sisustettuna kaikkien akvaariossa pidettävien lajien vaatimukset ja tarpeet 
huomioiden.

Akvaariossa tulee olla pohjamateriaalia vähintään niin että pohjalasi peittyy, sekä riittävästi suojapaikkoja
kalojen määrä ja lajit huomioiden.

Pohjaan kaivautuvilla lajeilla tulee olla hienojakoista hiekkaa vähintään sen verran, että ne pääsevät 
piiloutumaan hiekan alle.

Pohjasta ruokaa etsivien ja kidustensa läpi hiekkaa siivilöivien kalojen pohjamateriaalin tulee olla niin 
hienojakoista, ettei se vahingoita kalan kiduksia tai viiksiä. Akvaariossa on oltava vähintään hiekan  
kaivelumahdollisuuspaikka näille lajeille. 

Akvaariossa pidettävien sisustusmateriaalien tulee olla kaloille turvallisia. Niistä ei saa liueta veteen 
kaloille vaarallisia aineita eikä kalat saa jäädä niihin loukkuun. 

Akvaariossa on oltava riittävästi uinti- ja liikkumistilaa kalojen määrä ja lajit huomioiden.

Hämäräaktiivisille lajeille on luotava turvalliset piilottelupaikat.

Akvaariokalojen ja muiden akvaarioeläinten tarpeetonta siirtelyä ja käsittelyä tulee välttää. 

Tarvittaessa, akvaariokalat ja muut eläimet siirretään siihen soveltuvaa haavia käyttämällä. Jos eläintä on 
välttämätöntä koskea käsin, on käsien oltava kosteat tai märät ettei eläimen limakalvot vaurioidu. 

Kaloja ja muita vedessä eläviä eläimiä ei tule pitää siirrettäessä veden ulkopuolella sellaista aikaa, joka 
on eläimelle vahingollista. 

Akvaariokaloja ja muita akvaarioneläimiä käsiteltäessä on varmistettava, etteivät ne pääse putoamaan tai 
muutoin vahingoittamaan itseään.

Kaloja siirrettäessä tai pidettäessä pidempään pois akvaariosta, on varmistettava että kuljetuspussissa tai 
-astiassa on niille riittävästi vettä sekä happea eikä ne pääse karkaamaan veden ulkopuolelle.

Akvaariokalojen ja akvaariossa pidettävien eläinten terveys on tarkistettava päivittäin, myös 
viikonloppuisin. 

Akvaariokalojen ja -eläinten normaali ulkonäkö (väritys ja ruumiinmuoto) ja käyttäytyminen tulee 
tunnistaa, ja reagoida näistä poikkeaviin merkkeihin.

Kalojen käyttäytymisen muutokset esimerkiksi stressin, sairauden tai kututapahtuman seurauksena tulee 
osata tunnistaa.

Sairastunut kala tulee hoitaa kalojen sairaudenhoitoon tarkoitetuilla itsehoitolääkkeillä. Lääkkeen annossa
tulee noudattaa lääkevalmistajan tai asiantuntijan ohjeita.

AKVAARIOKALOJEN JA - ELÄINTEN SAIRAUDEN OIREIDEN TUNNISTAMINEN JA HOITO
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Jos sairaus vaatii, on koko akvaario hoidettava ja asetettava akvaario karanteeniin lääkityksen keston 
ajaksi.
Lääkittäessä koko akvaariota, on huomioitava kaikki akvaariossa olevat lajit ja niiden lääkityksen kesto.
Jos akvaariossa on eläinlajeja, joita ei voi lääkitä, on ne poistettava akvaariosta ja hoidettava kuntoon 
luonnollisemmilla keinoilla.

Eläinkaupan henkilökunnan on tunnistettava akvaariossa pidettävät lajit, joille lääkkeet eivät sovi.

Kaloja ei saa lääkitä lääkkeillä, jos diagnoosia ei ole varmistettu. Väärin aloitettu ja annettu lääkitys 
altistaa myrkytykselle ja voi johtaa kuolemaan.

Jos kalalla ilmenee oireita, joihin ei ole lääkitystä tai muuta hoitokeinoa, on kala lopettava välittömästi 
hyväksytyn lopetuskeinon mukaisesti aiheuttamatta kalalle lisäkärsimystä.


